Российская Федерация
Республика Алтай
                  Елинское
         сельское поселение
     сельская администрация

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Jолонын‾
Jурт jеезези
     jурт администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  29 ноября 2016 г.                                                                                                № 151
                                                                                с.Ело
О проекте внесении изменений и дополнений
в Правила землепользования и
застройки МО Елинское сельское поселение

      Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании акта № 88 от 29.09.2016г,предписания №60 от 29.09.2016г отдела архитектуры и госстройнадзора  Министерства регионального развития Республики  Алтай об устранении выявленных нарушений закона о градостроительной деятельности, протеста прокуратуры Онгудайского района от 05.2016г.№ 07-03-2016

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить проект о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО Елинское сельское поселение (далее по тексту ПЗЗ)
2. Утвердить план мероприятий по внесению изменений в ПЗЗ (Согласно приложения 1).
3. Утвердить состав комиссии по внесению изменений в ПЗЗ (Согласно приложения 2).
4. Заместителю главы:
— обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту корректировки ПЗЗ;
— обеспечить своевременное опубликование в средствах массовой информации сообщения о приеме заявлений и предложений по внесению изменений в ПЗЗ;
— подготовить проект решения сессии Совета депутатов МО Елинское сельское поселение  «О внесении изменений в ПЗЗ»;
— опубликовать проект решения сессии Совета депутатов МО Елинское сельское поселение «О внесении изменений в ПЗЗ».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

           Глава Елинского сельского поселения                        В.Е.Абакаева

Приложение 1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МО ЕЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения

	1
	Выполнить  работы по корректировке ПЗЗ
	06.12.2016г.

	3
	Разместить объявление в газете «Ажуда» и на  сайте администрации МО «Онгудайский район» на странице МО Елинское сельское поселение о проведении публичных слушаний по проекту корректировки ПЗЗ
	07.12.2016г.

	4
	Провести публичные слушания по проекту корректировки генерального плана и ПЗЗ, подготовить заключение о результатах публичных слушаний, опубликовать в газете «Ажуда» и на  сайте администрации МО «Онгудайский район» на странице МО Елинское сельское поселение « Протокол, заключение по публичным слушаниям»
	10.01.2017г.

	5
	По итогам рассмотрения комиссией результатов
публичных слушаний (в случае необходимости) доработать проект корректировки ПЗЗ

	13.01.2017г.

	6
	Направить проект ПЗЗ в представительный орган МО Елинское сельское поселение на утверждение сессией депутатов МО Елинское сельское поселение
	16.01. -20.01.2017г.

	7
	Опубликовать Решение сессии по утверждению проекта ПЗЗ
	23.01.2017

Приложение 2
Состав комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки МО Елинское сельское поселение

Председатель комиссии:
Абакаева Вероника Егоровна – Глава Администрации МО Елинское сельское поселение
Зам.председателя :
Дибакова Алена Александровна – Заместитель Главы Администрации МО Елинское сельское поселение
Секретарь:
Члены комиссии:
- Белекова Оксана Владимировна – специалист по землеустройству;
- Самашева Снежана Николаевна –депутат МО Елинское сельское поселение;
-  Кокулеков Амыр Борисович — депутат МО Елинское сельское поселение»;
- Кучинова Чанкырай Васильевна- начальник отдела строительства и архитектуры ;
- Мендиеков Юрий Александрович – ведущий специалист отдела строительства и архитектуры;
[bookmark: _GoBack]